CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN

CẢNG ĐÌNH VŨ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày     tháng 4 năm 2022

TỜ TRÌNH
V/v biểu quyết thông qua

 Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2022 của Công ty

Kính gửi:  Đại hội đồng Cổ đông Công ty

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Cảng

Đình Vũ (Công ty);

Căn cứ Quy chế nội bộ về quản trị Công ty;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐQT ngày 21/3/2022 của Hội đồng quản trị về

việc thời gian và hình thức tổ chức họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐQT ngày 28/4/2022 của Hội đồng quản trị về

việc thông qua dự thảo nội dung tài liệu trình cuộc họp trực tuyến Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2022;

Căn cứ Báo cáo của Hội đồng quản trị trình Đại hội đồng cổ đông thường niên

năm 2022.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông qua

Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2022 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển

Cảng Đình Vũ, cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu kinh tế

 - Sản lượng   : 641.500 teu.

 - Doanh thu    : 725 tỷ đồng.

 - Lợi nhuận trước thuế : 345 tỷ đồng.

 - Cổ tức dự kiến             : tối thiểu 30%.

2. Kế hoạch đầu tư, xây dựng cơ bản

2.1 Tiếp tục thực hiện các dự án dở dang và và các dự án chưa thực hiện được

trong năm 2021 (nêu tại mục 2.2 và 2.3 – Tờ trình thông qua kết quả sản xuất kinh

doanh năm 2021), dự kiến nguồn vốn giải ngân cho các dự án đang thực hiện dở dang

và chưa thực hiện trong năm 2021 chuyển sang năm 2022 là 213.604.169.000 đồng(*).

2.2 Các dự án đầu tư mới năm 2022:

STT Hạng mục công việc
Số

lượng

 Tổng mức

đầu tư

(nghìn

đồng)

 Dự kiến

giải ngân

năm 2022

(nghìn

đồng)

 Ghi

chú

1 Công nghệ thông tin:

1.1 Phần mềm quản lý Bãi

container Cảng Đình Vũ

01

HT
1.000.000 1.000.000

1.2
Hệ thống checking point 02

điểm chiều nhập tàu và xuất

tàu

01

HT
2.000.000 2.000.000

2

Đầu tư các dự án nhỏ, đột

xuất

(Thiết bị, cơ sở hạ tầng và

công nghệ thông tin)

 5.000.000 5.000.000

Tổng cộng    8.000.000 8.000.000(**)

Dự kiến nguồn vốn giải ngân năm 2022 = (*) + (**) = 213.604.169.000 +

8.000.000.000 = 221.604.169.000 đồng.

Trân trọng kính trình./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

Vũ Tuấn Dương